
COMUNE DI AFRAGOLA
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 00038/2020 del 23/04/2020

OGGETTO:

APPROVAZIONE  RELAZIONE FINALE DELLA PERFORMANCE 2018

Il giorno 23/04/2020 alle ore 16.00 con la continuazione, in AFRAGOLA e nella sede del Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta

Comunale per l'approvazione della proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

CLAUDIO GRILLO

BIAGIO CASTALDO

CRISTINA ACRI

GIUSEPPE AFFINITO

ANIELLO BAIA

CAMILLO GIACCO

ANTONELLA IOVINO

SOFIA NICOLETTA LANZANO

PRESENTI

P

P

P

P

P

P

P

P

ASSENTI

Partecipa MARIA GIUSEPPINA D'AMBROSIO - Segretario Generale

Presiede CLAUDIO GRILLO - Sindaco

Verificato il numero legale, CLAUDIO GRILLO - Sindaco -invita a deliberare sulla proposta di deliberazione all'oggetto, sulla quale i

responsabili dei servizi interessati hanno espresso i pareri, richiesti ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n° 267.
Esito: Approvata con immediata eseguibilità

N° PAP-01036-2020

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 28/04/2020 al 13/05/2020

L'incaricato della pubblicazione
CLEMENTINA DE CICCO



2DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020

La presente seduta di Giunta viene svolta in videoconferenza, ai sensi di quanto disciplinato con decreto del Sindaco n.52 del 26.03.2020.
Risultano presenti presso la Sala Giunta del Palazzo Comunale, il Sindaco, il Segretario Generale nonchè gli Assessori: Biagio Castaldo,
Aniello Baia, Giuseppe Affinito,Cristina Acri,Camillo Giacco . In collegamento telematico risultano presenti l'assessore Sofia Nicoletta
Lanzano e l'assessore Antonella Iovino. Il Segretario Generale ha accertato che chi è intervenuto in videoconferenza ha dichiarato che il
collegamento telematico assicura una qualità sufficiente a comprendere gli interventi.

Oggetto: APPROVAZIONE  RELAZIONE FINALE DELLA PERFORMANCE 2018

Relazione istruttoria e proposta di deliberazione

Premesso che: 

con Determinazione Dirigenziale n. 2087 del  27/12/2018  che qui si abbia per integralmente trascritta, il Dirigente del settore
competente in materia di personale, ha provveduto alla costituzione del fondo per il finanziamento della retribuzione di posizione e di
risultato di cui all’art. 26 del C.C.N.L. 23.12.1999 Area della Dirigenza per l'anno 2018 e con il medesimo atto sono state fornite
apposite linee di indirizzo per la determinazione della consistenza del predetto Fondo, finalizzato al finanziamento della retribuzione
di posizione e di risultato dei Dirigenti stessi;

Richiamati i vigenti C.C.N.L. per il Personale dell’area della Dirigenza del Comparto delle “Regioni – Autonomie Locali” 23.12.1999
(quadriennio normativo 1998-2001 e biennio economico 1998-1999), ed in particolare l’articolo 26 del predetto CCNL, 12.2.2002 (biennio
economico 2000-2001,  22.2.2006 (quadriennio normativo 2002-2005 e biennio economico 2002-2003), 14.5.2007 (biennio economico
2004-2005), 22.2.2010 (quadriennio normativo 2006-2009 e biennio economico 2006-2007), 3.8.2010 (economico 2008-2009);

 

Visto:

il disposto dell’articolo 28 “Finanziamento della retribuzione di risultato” del CCNL 23/12//1999:

 “1. Al fine di sviluppare, all’interno degli enti, l’orientamento ai risultati anche attraverso la valorizzazione della quota della retribuzione
accessoria ad essi legata, al finanziamento della retribuzione di risultato è destinata una quota, definita dai singoli enti, delle risorse
complessive di cui all’art. 26 e comunque in misura non inferiore al 15%. Resta in ogni caso confermata la destinazione alla retribuzione
di posizione di un importo non inferiore alle risorse già previste, nel 1998, nel fondo di cui all’art. 37, comma 2 del CCNL del 10.4.1996 e
successive modifiche.

2. Le risorse destinate al finanziamento della retribuzione di risultato devono essere integralmente utilizzate nell’anno di riferimento. Ove
ciò non sia possibile, le eventuali risorse non spese sono destinate al finanziamento della predetta retribuzione di risultato nell’anno
successivo.

 3. La percentuale indicata nel comma 1 si realizza, anche progressivamente, utilizzando le risorse già destinate dagli enti alla retribuzione
di risultato nonché quelle integrative previste dall’art.26 per la parte che eventualmente residua dopo il prioritario finanziamento della
retribuzione di posizione di cui all’art. 27, commi 3 e 4”;  nonché dell’articolo 27, comma 9, del CCNL 23.12.1999: “Le risorse destinate
al finanziamento della retribuzione di posizione devono essere integralmente utilizzate. Eventuali risorse che a consuntivo risultassero
ancora disponibili sono temporaneamente utilizzate per la retribuzione di risultato relativa al medesimo anno e quindi riassegnate al
finanziamento della retribuzione di posizione a decorrere dall’esercizio finanziario successivo;

Rilevato che :

 il Nucleo di Valutazione ha comunicato  ai Dirigenti dell’ente comunale  gli esiti del processo valutativo ai fini della corresponsione
dell'indennità di risultato ai sensi dell'art. 119, del Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi adottato con
deliberazione di Giunta municipale n. 83 del 31 ottobre 2013 e s.m.i. ed in applicazione degli artt. 14, 28 e 29  del CCNL - Comparto
Regioni - Enti Locali Area della Dirigenza - parte normativa 1998/2001, realizzati secondo gli indirizzi in materia di valutazione della
performance dirigenziale per l'annualità 2018 di seguito indicati:

1.     Il Dirigente del Settore Affari Istituzionali  dr.ssa Alessandra Iroso ha conseguito per l’anno 2018  una valutazione in termini di
performance pari al 89,35%  che, sulla scorta del Sistema di Misurazione e Valutazione applicabile, consente l’accesso alla seconda
  fascia con conseguente riconoscimento della percentuale dell’ 75% dell’indennità di risultato;

2    Il Dirigente ad interim  del Settore Vigilanza e Sicurezza  dr.ssa Alessandra Iroso ha conseguito per l’anno 2018 e limitatamente al



3DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020

periodo di incarico  una valutazione in termini di performance pari al 87,66%  che, sulla scorta del Sistema di Misurazione e Valutazione
applicabile, consente l’accesso alla seconda   fascia con conseguente riconoscimento della percentuale dell’ 75% dell’indennità di
risultato;

3.Il Dirigente ad interim  del Settore Qualità e Vivibilità  dr.ssa Alessandra Iroso ha conseguito per l’anno 2018 e limitatamente al
periodo di incarico  una valutazione in termini di performance pari al 92,51  che, sulla scorta del Sistema di Misurazione e Valutazione
applicabile, consente l’accesso alla seconda   fascia con conseguente riconoscimento della percentuale dell’ 75% dell’indennità di
risultato

4   Il Dirigente del Settore Risorse Strategiche Dott. Marco Chiauzzi  ha conseguito per l’anno 2018  una valutazione in termini di
performance pari al 82,66%  che, sulla scorta del Sistema di Misurazione e Valutazione applicabile, consente l’accesso alla seconda
 fascia con conseguente riconoscimento della percentuale dell’75% dell’indennità di risultato;

5. Il Dirigente ad interim  del Settore Vigilanza e Sicurezza  Dott. Marco Chiauzzi  ha conseguito per l’anno 2018 e limitatamente al
periodo di incarico   una valutazione in termini di performance pari al 82,66%  che, sulla scorta del Sistema di Misurazione e Valutazione
applicabile, consente l’accesso alla seconda  fascia con conseguente riconoscimento della percentuale dell’75% dell’indennità di
risultato;

6. Il Dirigente ad interim del Settore Servizi Finanziari  Dott. Marco Chiauzzi  ha conseguito per l’anno 2018 e limitatamente al periodo
di incarico  una valutazione in termini di performance pari al 87,86%  che, sulla scorta del Sistema di Misurazione e Valutazione
applicabile, consente l’accesso alla seconda  fascia con conseguente riconoscimento della percentuale dell’75% dell’indennità di
risultato;

7.   Il Dirigente del Settore Risorse Umane   dr.ssa  Maria Pedalino  ha conseguito per l’anno 2018  una valutazione in termini di
performance pari al 89,35%  che, sulla scorta del Sistema di Misurazione e Valutazione applicabile, consente l’accesso alla seconda 
 fascia con conseguente riconoscimento della percentuale dell’ 75% dell’indennità di risultato;

8.   Il Dirigente ad interim del Settore Affari Istituzionali    dr.ssa  Maria Pedalino  ha conseguito per l’anno 2018 limitatamente al periodo
di sostituzione del Dirigente assente   una valutazione in termini di performance pari al 87,35% che, sulla scorta del Sistema di
Misurazione e Valutazione applicabile, consente l’accesso alla seconda   fascia con conseguente riconoscimento della percentuale dell’
75% dell’indennità di risultato;

9.  Il Dirigente del Settore Servizi Finanziari   dr.ssa  Giueppina Flagiello ha conseguito per l’anno 2018   e limitatamente al periodo di
incarico una valutazione in termini di performance pari al 95,86%  che, sulla scorta del Sistema di Misurazione e Valutazione applicabile,
consente l’accesso alla prima   fascia con conseguente riconoscimento della percentuale dell’ 100% dell’indennità di risultato;

10.  Il Dirigente del Settore Qualità e Vivibilità   dr.ssa  Giuseppina Flagiello ha conseguito per l’anno 2018 e limitatamente al periodo di
incarico   una valutazione in termini di performance pari al 95,51 %  che, sulla scorta del Sistema di Misurazione e Valutazione
applicabile, consente l’accesso alla prima   fascia con conseguente riconoscimento della percentuale dell’ 100% dell’indennità di
risultato;

11. Il Dirigente  del Settore Servizi al Territorio   arch. Maurizio Attanasio ha conseguito per l’anno 2018  una valutazione in termini di
performance pari al 68,05 %  che, sulla scorta del Sistema di Misurazione e Valutazione applicabile, consente l’accesso alla terza    fascia
con conseguente riconoscimento della percentuale dell’ 50 % dell’indennità di risultato;

12. Il Dirigente del Settore Qualità e Vivibilità dott. Gennaro Izzo  ha conseguito per l’anno 2018 e limitatamente al periodo di incarico
  una valutazione in termini di performance pari al 93,51%  che, sulla scorta del Sistema di Misurazione e Valutazione applicabile,
consente l’accesso alla seconda   fascia con conseguente riconoscimento della percentuale dell’ 50% dell’indennità di risultato;

13 . Il Dirigente del Settore Lavori Pubblici ing. Nunzio Boccia  ha conseguito per l’anno 2018  una valutazione in termini di
performance pari all’ 83,04 %  che, sulla scorta del Sistema di Misurazione e Valutazione applicabile, consente l’accesso alla  seconda
fascia con conseguente riconoscimento della percentuale dell’75% dell’indennità di risultato;

14   Il Dirigente del settore Servizi Generali  Ing. Marco Deviato  ha conseguito per l’anno 2018 una valutazione in termini di
performance pari al 64,13 %  che, sulla scorta del Sistema di Misurazione e Valutazione applicabile, consente l’accesso alla terza   fascia
con conseguente riconoscimento della percentuale del 50% dell’indennità di risultato;

15.   Il Dirigente ad interim del settore Servizi al Territorio  ing. Marco Deviato  ha conseguito per l’anno 2018 e limitatamente al periodo
di incarico una valutazione in termini di performance pari al  63,05 %  che, sulla scorta del Sistema di Misurazione e Valutazione
applicabile, consente l’accesso alla terza   fascia con conseguente riconoscimento della percentuale del 50% dell’indennità di risultato



4DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020

 Visto

l'art. 119 del Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi concernente la Retribuzione di Risultato, il
quale così recita “

1. I dirigenti dei Settori che, a consuntivo delle attività assolte, conseguano una performance positiva, secondo la rilevazione e la
valutazione effettuata in base al sistema della performance adottato hanno diritto di conseguire la retribuzione di risultato ai sensi delle
norme di legge e contrattuali collettive nel tempo in vigore.

2. La retribuzione di risultato è attribuita nel rigoroso rispetto degli eventuali limiti di spesa complessivamente previsti e definiti dalla legge
e dalla negoziazione collettiva nazionale.

 3. Il riconoscimento e l’assegnazione della retribuzione di risultato, così come l’adozione degli atti di organizzazione eventualmente
necessari per la definizione delle modalità individuative ed erogative della stessa, rientrano nella competenza della Giunta, che vi provvede
con l’assistenza tecnica del Nucleo di valutazione, il quale provvede a rilevare la performance organizzativa ed a proporre la valutazione
ai fini della determinazione della performance individuale dei dirigenti”;

 l’art. 107 del D.lgs 267/00 (TUEL);
 l’art. 32 dello Statuto Comunale; 

VISTA la Relazione sulla Performance anno 2018 approvata dal Nucleo di Valutazione con Verbale n 32 DEL 08.04.2020

Considerata  la competenza della Giunta Comunale a deliberare in materia;

Per tutto fin qui esposto, si rimette alla Giunta Comunale per quanto di competenza.

 

Il Dirigente

dott.ssa Alessandra Iroso

 

 

L’Assessore al Personale  

Vista la relazione istruttoria che precede;

Visto:

l'art. 119 del Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi concernente la Retribuzione di Risultato, il
quale così recita

“ 1. I dirigenti dei Settori che, a consuntivo delle attività assolte, conseguano una performance positiva, secondo la rilevazione e la
valutazione effettuata in base al sistema della performance adottato hanno diritto di conseguire la retribuzione di risultato ai sensi delle
norme di legge e contrattuali collettive nel tempo in vigore.

 2. La retribuzione di risultato è attribuita nel rigoroso rispetto degli eventuali limiti di spesa complessivamente previsti e definiti dalla
legge e dalla negoziazione collettiva nazionale.

3. Il riconoscimento e l’assegnazione della retribuzione di risultato, così come l’adozione degli atti di organizzazione eventualmente
necessari per la definizione delle modalità individuative ed erogative della stessa, rientrano nella competenza della Giunta, che vi provvede
con l’assistenza tecnica del Nucleo di valutazione, il quale provvede a rilevare la performance organizzativa ed a proporre la valutazione
ai fini della determinazione della performance individuale dei dirigenti”; 

 l’art. 107 del D.lgs 267/00 (TUEL);
 l’art. 32 dello Statuto Comunale;

 VISTA la Relazione sulla Performance anno 2018 approvata dal Nucleo di Valutazione con Verbale n 32 DEL 08.04.2020



5DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020

 

Propone alla Giunta Comunale di adottare la seguente 

DELIBERAZIONE

1. approvare, per le motivazioni esposte nella relazione istruttoria che precede, la Relazione sulla Performance anno 2018 approvata dal
Nucleo di Valutazione con Verbale n 32 DEL 08.04.2020 di cui all'Allegato (A), facente parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Stabilire che gli effetti economici della valutazione esercizio 2018 per il personale dirigenziale di questo Ente sono subordinati alla
conclusione del procedimento nelle competenti sedi sindacali in corso di svolgimento.

 

L’Assessore delegato

Dott.ssa Sofia Nicoletta Lanzano

 

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

che in merito all’oggetto, sono pervenute la relazione istruttoria e la proposta di deliberazione a firma del Dirigente del Settore Affari
Generali dott.ssa Alessandra Iroso e dall’Assessore Delegato;

che la stessa risulta annotata al n.68\2020 del Registro delle proposte della Giunta Comunale;

Visto i pareri favorevoli, espressi dai Responsabili dei Settori sulla proposta di deliberazione in ordine alla regolarità tecnica e contabile
come previsto dall’art.49 del vigente T.U.EE.LL.

Con voti unanimi, resi ed espressi e forme di legge,

 

DELIBERA

1. approvare, per le motivazioni esposte nella relazione istruttoria che precede, la Relazione sulla Performance anno 2018 approvata dal
Nucleo di Valutazione con Verbale n 32 DEL 08.04.2020 di cui all'Allegato (A), facente parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Stabilire che gli effetti economici della valutazione esercizio 2018 per il personale dirigenziale di questo Ente sono subordinati alla
conclusione del procedimento nelle competenti sedi sindacali, in corso di svolgimento.

3 . Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

 



6DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



7DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



8DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



9DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



10DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



11DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



12DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



13DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



14DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



15DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



16DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



17DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



18DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



19DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



20DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



21DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



22DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



23DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



24DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



25DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



26DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



27DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



28DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



29DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



30DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



31DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



32DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



33DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



34DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



35DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



36DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



37DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



38DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



39DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



40DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



41DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



42DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



43DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



44DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



45DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



46DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



47DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



48DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



49DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



50DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



51DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



52DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



53DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



54DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



55DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



56DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



57DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



58DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



59DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



60DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020

ALLEGATO 1 PERFORMANCE SU OBIETTIVI 2018 
L’allegato 1 è parte integrante della Relazione sulla Performance 2018 

SETTORE 
MACRO 
OBIETTIVO A MICRO OBIETTIVO INDICATORE TARGET 

PUNTEGGI
O 
MASSIMO 

VALUTAZIO
NE 

PUNTEGGI
O FINALE 

totale 
settore  

Edilizia 
Pubblica 

Assicurare un 
costante 
aggiornamento 
sullo stato di 
attuazione delle 
attività affidate 

Attivazione del 
modello 
sperimentale di 
controllo funzionale 

Introduzione 
dati riferiti 
agli specifici 
prodotti di 
competenza 
del settore 

Relazione 
finale 2,33244 70 1,632708   

Edilizia 
Pubblica 

Assicurare un 
costante 
aggiornamento 
sullo stato di 
attuazione delle 
attività affidate 

Adempimenti 
connessi al sistema 
della Anticorruzione  

relazione 
annuale sulle 
attività 
monitorate 
nell'anno 2018 

Relazione 
finale 2,33244 0 0   

Edilizia 
Pubblica 

Assicurare un 
costante 
aggiornamento 
sullo stato di 
attuazione delle 
attività affidate 

Adempimenti 
connessi al sistema 
della Trasparenza  

verifica 
dell'obbligo di 
pubblicazione 

Corretto 
inserimento dei 
dati nella 
sezione 
"Amministrazio
ne trasparente" 
per la 
successiva 
attestazione da 
parte del 
Nucleo di 
Valutazione 2,40312 0 0   

          7,068   1,632708   

SETTORE 
MACRO 
OBIETTIVO B MICRO OBIETTIVO INDICATORE TARGET 

PUNTEGGI
O 
MASSIMO 

VALUTAZIO
NE 

PUNTEGGI
O FINALE   

Edilizia 
Pubblica 

Assicurare la 
manutenzione del 
patrimonio 
comunale 

Eseguire la 
manutenzione 
ordinaria e 
straordinaria di 
immobili e impianti 
ERP 

report sulla 
attività svolta, 
supportata da 
produzione 
documentale 

Relazione 
finale  2,32252 100 2,32252   

Edilizia 
Pubblica 

Assicurare la 
manutenzione del 
patrimonio 
comunale 

Eseguire la 
manutenzione 
ordinaria e 
straordinaria sedi 
uffici comunali 

report sulla 
attività svolta, 
supportata da 
produzione 
documentale 

Relazione 
finale  1,72316 100 1,72316   



61DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020

Edilizia 
Pubblica 

Assicurare la 
manutenzione del 
patrimonio 
comunale 

Attivare gli 
interventi di 
manutenzione 
ordinaria e 
straordinaria degli 
immobili scolastici  

report sulla 
attività svolta, 
supportata da 
produzione 
documentale 

Relazione 
finale  3,44632 100 3,44632   

          7,492   7,492   

SETTORE 
MACRO 
OBIETTIVO C MICRO OBIETTIVO INDICATORE TARGET 

PUNTEGGI
O 
MASSIMO 

VALUTAZIO
NE 

PUNTEGGI
O FINALE   

Edilizia 
Pubblica 

Attuazione del 
Piano Triennale 
Lavori Pubblici 
di competenza 
del settore 
(annualità 2018) 

Realizzare Centro 
Lumo 

report sulla 
attività svolta, 
supportata da 
produzione 
documentale 

Relazione 
finale 4,24 100 4,24   

edilizia 
Pubblica 

attuazione del 
Piano Triennale 
Lavori Pubblici 
di competenza 
del settore 
(annualità 2018) 

Realizzazione 
Piazza Rosario 

report sulla 
attività svolta, 
supportata da 
produzione 
documentale 

Relazione 
finale 4,24 100 4,24   

          8,48   8,48   

SETTORE 
MACRO 

OBIETTIVO D MICRO OBIETTIVO INDICATORE TARGET 

PUNTEGGI
O 
MASSIMO 

VALUTAZIO
NE 

PUNTEGGI
O FINALE   

Edilizia 
Pubblica 

Attivazione degli 
interventi 
collegati ai 
finanziamenti 
TAV 

Verifica progettuale, 
nuove progettazioni 
e cantierizzazione 
delle opere 
pubbliche a valere 
sui fondi di 
compensazione ai 
sensi dell’Accordo 
sottoscritto tra 
Comune e RFI 

report sulla 
attività svolta, 
supportata da 
produzione 
documentale 

Relazione 
finale 4,24 100 4,24   

Edilizia 
Pubblica 

Attivazione degli 
interventi 
collegati ai 
finanziamenti 
TAV 

Realizzazione del 
Piano di 
Manutenzione del 
quartiere San Marco 
e delle aree Saggese 
e Ferrarese 

report sulla 
attività svolta, 
supportata da 
produzione 
documentale relazione finale 4,24 100 4,24   

          8,48   8,48   



62DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020

SETTORE 
MACRO 
OBIETTIVO E MICRO OBIETTIVO INDICATORE TARGET 

PUNTEGGI
O 
MASSIMO 

VALUTAZIO
NE 

PUNTEGGI
O FINALE   

Edilizia 
Pubblica 

Individuazione di 
nuovi interventi 
che integrino 
azioni materiali e 
immateriali, 
proponibili a 
valere sulle 
misure preposte 
al recupero e alla 
rivitalizzazione 
urbana dal nuovo 
PO FESR 2014-
20 o in 
riferimento a 
bandi nazionali. 

Individuazione degli 
interventi e avvio 
delle procedure 

report sulla 
attività svolta, 
supportata da 
produzione 
documentale 

Relazione 
finale 4,24 100 4,24   

Edilizia 
Pubblica 

Individuazione di 
nuovi interventi 
che integrino 
azioni materiali e 
immateriali, 
proponibili a 
valere sulle 
misure preposte 
al recupero e alla 
rivitalizzazione 
urbana dal nuovo 
PO FESR 2014-
20 o in 
riferimento a 
bandi nazionali. 

impostazione di 
nuove opere 

report sulla 
attività svolta, 
supportata da 
produzione 
documentale relazione finale 4,24 70 2,968   

          8,48   7,208 
33,2927

08 

SETTORE 
MACRO 

OBIETTIVO A MICRO OBIETTIVO INDICATORE TARGET 

PUNTEGGI
O 

MASSIMO 
VALUTAZIO

NE 
PUNTEGGI
O FINALE   

VIGILANZA 
Sicurezza e 
Polizia 
Municipale 

Assicurare un 
costante 
aggiornamento 
sullo stato di 
attuazione delle 
attività affidate 

Attivazione del 
modello 
sperimentale di 
controllo funzionale 

Introduzione 
dati riferiti 
agli specifici 
prodotti di 
competenza 
del settore 

Relazione 
finale 3,5112 70 2,45784   



63DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020

VIGILANZA 
Sicurezza e 
Polizia 
Municipale 

Assicurare un 
costante 
aggiornamento 
sullo stato di 
attuazione delle 
attività affidate 

Adempimenti 
connessi al sistema 
dell'Anticorruzione 

relazione 
annuale sulle 
attività 
monitorate 
nell'anno 2018 relazione finale 3,5112 100 3,5112   

VIGILANZA 
Sicurezza e 
Polizia 
Municipale 

Assicurare un 
costante 
aggiornamento 
sullo stato di 
attuazione delle 
attività affidate 

Adempimenti 
connessi al sistema 
della Trasparenza 

verifica 
dell'obbligo di 
pubblicazione relazione finale 3,6176 100 3,6176   

        10,64     9,58664   

SETTORE 
MACRO 

OBIETTIVO B MICRO OBIETTIVO INDICATORE TARGET 

PUNTEGGI
O 

MASSIMO 
VALUTAZIO

NE 
PUNTEGGI
O FINALE   

VIGILANZA 
Sicurezza e 
Polizia 
Municipale 

Progetto Smart 
City 

Raggiungimento del 
75% degli obiettivi 
della parte viabilità 

report 
sull'attività 
svolta 
supportata da 
produzione 
documentale relazione finale 4,576 100 4,576   

VIGILANZA 
Sicurezza e 
Polizia 
Municipale 

Progetto Smart 
City 

Raggiungimento del 
75% degli obiettivi 
della parte ambiente 

report 
sull'attività 
svolta 
supportata da 
produzione 
documentale relazione finale 4,576 100 4,576   

          9,152   9,152   

SETTORE 
MACRO 

OBIETTIVO C MICRO OBIETTIVO INDICATORE TARGET 

PUNTEGGI
O 

MASSIMO 
VALUTAZIO

NE 
PUNTEGGI
O FINALE   

VIGILANZA 
Sicurezza e 
Polizia 
Municipale 

Verificare il 
sistema della 
viabilità per il 
superamento 
delle situazioni di 
criticità 

Attivazione misure 
di riduzione del 
traffico e controllo 
della sosta 

report 
sull'attività 
svolta 
supportata da 
produzione 
documentale 

Relazione 
Finale 10,64 100 10,64   

          10,64   10,64   

SETTORE 
MACRO 

OBIETTIVO D MICRO OBIETTIVO INDICATORE TARGET 

PUNTEGGI
O 

MASSIMO 
VALUTAZIO

NE 
PUNTEGGI
O FINALE   

VIGILANZA 
Sicurezza e 
Polizia 
Municipale 

Migliorare la 
gestione e la 
riscossione delle 
sanzioni 
amministrative 

Ridurre i tempi delle 
notifiche delle 
violazioni alle 
norme 
amministrative del 
Codice della Strada 

report 
sull'attività 
svolta 
supportata da 
produzione 
documentale 

Relazione 
Finale 9,568 50 4,784   



64DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020

          9,568 88,57142857 4,784 
34,1626

4 

SETTORE 
MACRO 

OBIETTIVO A MICRO OBIETTIVO INDICATORE TARGET 

PUNTEGGI
O 

MASSIMO 
VALUTAZIO

NE 
PUNTEGGI
O FINALE   

Servizi 
Generali 

Assicurare un 
costante 
aggiornamento 
sullo stato di 
attuazione delle 
attività affidate 

Attivazione del 
modello 
sperimentale di 
controllo funzionale 

Introduzione 
dati riferiti 
agli specifici 
prodotti di 
competenza 
del settore 

Relazione 
Finale 2,86836 70 2,007852   

Servizi 
Generali 

Assicurare un 
costante 
aggiornamento 
sullo stato di 
attuazione delle 
attività affidate 

Adempimenti 
connessi al sistema 
dell'anticorruzione 

relazione 
annuale sulle 
attività 
monitorate nel 
2018 

Relazione 
Finale 2,86836 10 0,286836   

Servizi 
Generali 

Assicurare un 
costante 
aggiornamento 
sullo stato di 
attuazione delle 
attività affidate 

Adempimenti 
connessi al sistema 
dell'trasparenza 

verifica 
dell'obbligo di 
pubblicazione 

Relazione 
Finale 2,95528 10 0,295528   

          8,692   2,590216   

SETTORE 
MACRO 

OBIETTIVO B MICRO OBIETTIVO  INDICATORE TARGET 

PUNTEGGI
O 

MASSIMO 
VALUTAZIO

NE 
PUNTEGGI
O FINALE   

Servizi 
Generali 

Razionalizzare la 
gestione del 
parco auto 
comunale 

Valutare e proporre 
forme più 
economiche di 
gestione del parco 
auto 

report 
sull'attività 
svolta 
supportata da 
produzione 
documentale 

Relazione 
Finale 4,38144 50 2,19072   

Servizi 
Generali 

Razionalizzare la 
gestione del 
parco auto 
comunale 

Monitoraggio e 
contenimento delle 
spese per 
rifornimenti e 
manutenzioni 

report 
sull'attività 
svolta 
supportata da 
produzione 
documentale 

Relazione 
Finale 3,44256 50 1,72128   

          7,824   3,912   

SETTORE 
MACRO 

OBIETTIVO C MICRO OBIETTIVO INDICATORE TARGET 

PUNTEGGI
O 

MASSIMO 
VALUTAZIO

NE 
PUNTEGGI
O FINALE   

Servizi 
Generali 

Ridurre 
l'evasione e 
l'elusione nel 
pagamento dei 
canoni idrici 

Aggiornamento 
banca dati utenti con 
incrocio altre banche 
dati comunali e 
catastali banca dati 

Relazione 
Finale 2,29548 50 1,14774   



65DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020

Servizi 
Generali 

Ridurre 
l'evasione e 
l'elusione nel 
pagamento dei 
canoni idrici 

Intensificazione 
delle azioni di 
recupero delle 
morosità pregresse 

report 
sull'attività 
svolta 
supportata da 
produzione 
documentale 

Relazione 
Finale 2,92152 50 1,46076   

Servizi 
Generali 

Ridurre 
l'evasione e 
l'elusione nel 
pagamento dei 
canoni idrici 

Gestione dei 
rapporti contrattuali 
con l'utenza e con 
l'attuale gestore del 
servizio idrico 

report 
sull'attività 
svolta 
supportata da 
produzione 
documentale 

Relazione 
Finale 1,739 50 0,8695   

          6,956   3,478   

SETTORE 
MACRO 

OBIETTIVO D MICRO OBIETTIVO INDICATORE TARGET 

PUNTEGGI
O 

MASSIMO 
VALUTAZIO

NE 
PUNTEGGI
O FINALE   

Servizi 
Generali 

Attivare misure 
di risparmio 
energetico 

Monitoraggio dei 
costi di fornitura 
elettrica sedi 
comunali 

report 
sull'attività 
svolta 
supportata da 
produzione 
documentale 

Relazione 
Finale 1,72128 50 0,86064   

Servizi 
Generali 

Attivare misure 
di risparmio 
energetico 

Monitoraggio dei 
costi di fornitura 
elettrica immobili 
ERP 

report 
sull'attività 
svolta 
supportata da 
produzione 
documentale 

Relazione 
Finale 1,72128 50 0,86064   

Servizi 
Generali 

Attivare misure 
di risparmio 
energetico 

Monitoraggio dei 
costi di fornitura 
elettrica edifici 
scolastici 

report 
sull'attività 
svolta 
supportata da 
produzione 
documentale 

Relazione 
Finale 1,72128 50 0,86064   

Servizi 
Generali 

Attivare misure 
di risparmio 
energetico 

Predisposizione di 
azioni e misure di 
risparmio energetico 
e di riduzione dei 
costi 

report 
sull'attività 
svolta 
supportata da 
produzione 
documentale 

Relazione 
Finale 2,66016 50 1,33008   

          7,824   3,912   

SETTORE 
MACRO 

OBIETTIVO E MICRO OBIETTIVO INDICATORE TARGET 

PUNTEGGI
O 

MASSIMO 
VALUTAZIO

NE 
PUNTEGGI
O FINALE   

Servizi 
Generali 

Programmare 
sistemi innovativi 
nella gestione 
della Pubblica 
Illuminazione 

Monitoraggio dei 
costi di fornitura 
elettrica Impianti 
pubblica 
illuminazione 

report 
sull'attività 
svolta 
supportata da 
produzione 
documentale 

Relazione 
Finale 3,4768 50 1,7384   



66DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020

Servizi 
Generali 

Programmare 
sistemi innovativi 
nella gestione 
della Pubblica 
Illuminazione 

Analisi delle 
Procedure di Project 
financing 

redazione 
report 

Relazione 
Finale 5,2152 50 2,6076   

          8,692   4,346 
18,2382

16 

SETTORE 
MACRO 

OBIETTIVO A MICRO OBIETTIVO INDICATORE TARGET 

PUNTEGGI
O 

MASSIMO 
VALUTAZIO

NE 
PUNTEGGI
O FINALE   

Affari 
Istituzionali 

Assicurare 
tempestivamente 
la 
predisposizione 
degli atti 
amministrativi e 
l'aggiornamento 
dell'evoluzione 
legislativa e 
normativa anche 
con il supporto 
del Segretario 
Generale e lo 
Staff del Sindaco 

Predisporre atti 
regolamentari di 
interesse per le 
attività e le funzioni 
del Comune da 
sottoporre al 
Consiglio Comunale 
per la approvazione 

Numero di 
proposte 
trasmesse al 
Consiglio 
Comunale 

Redazione di 
almeno due 
proposte 2,03528 0 0   

Affari 
Istituzionali 

Assicurare 
tempestivamente 
la 
predisposizione 
degli atti 
amministrativi e 
l'aggiornamento 
dell'evoluzione 
legislativa e 
normativa anche 
con il supporto 
del Segretario 
Generale e lo 
Staff del Sindaco 

Attivazione del 
modello 
sperimentale di 
controllo funzionale 

Introduzione 
Sistema di 
Controllo 

Relazione 
finale in termini 
di incremento 
del livello di 
efficacia dei 
Servizi 3,32072 70 2,324504   

          5,356   2,324504   

SETTORE 
MACRO 

OBIETTIVO B 
MICRO OBIETTIVO 

B INDICATORE TARGET 

PUNTEGGI
O 

MASSIMO 
VALUTAZIO

NE 
PUNTEGGI
O FINALE   

Affari 
Istituzionali 

Attivare sistemi 
per rafforzare la 
trasparenza dei 
procedimenti 
amministrativi e 
la tutela dei diritti 
del cittadino 

Adempimenti 
connessi al sistema 
dell'anticorruzione 

relazione 
annuale sulle 
attività 
monitorate 
nell'anno 

invio di report 
entro il mese di 
ottobre 2018 al 
responsabile 
RPC 2,382 100 2,382   



67DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020

Affari 
Istituzionali 

Attivare sistemi 
per rafforzare la 
trasparenza dei 
procedimenti 
amministrativi e 
la tutela dei diritti 
del cittadino 

Adempimenti 
connessi al sistema 
della Trasparenza 

verifica 
dell'obbligo di 
pubblicazione 

corretto 
inserimento dei 
dati nella 
sezione 
'Amministrazio
ne Trasparente' 2,382 100 2,382   

          4,764   4,764   

SETTORE 
MACRO 

OBIETTIVO C 
MICRO OBIETTIVO 

C INDICATORE TARGET 

PUNTEGGI
O 

MASSIMO 
VALUTAZIO

NE 
PUNTEGGI
O FINALE   

Affari 
Istituzionali 

Assicurare i 
servizi 
demografici, 
migliorando il 
livello di 
informatizzazion
e e digitalizzando 
gli archivi 
cartacei dello 
stato civile 
predisposizione 
di tutti gli 
adempimenti 
connessi 
all'attivazione del 
testamento 
biologico 

Verifica del livello 
di informatizzazione 
e del fabbisogno di 
adeguamento 

Report sui 
risultati della 
verifica 

invio report 
all'Assessore 
competente 1,57212 100 1,57212   

Affari 
Istituzionali 

Assicurare i 
servizi 
demografici, 
migliorando il 
livello di 
informatizzazion
e e digitalizzando 
gli archivi 
cartacei dello 
stato civile 
predisposizione 
di tutti gli 
adempimenti 
connessi 
all'attivazione del 
testamento 
biologico 

Digitalizzazione 
degli atti da 
protocollare 

Report sul 
numero degli 
atti 
protocollati 

Invio report 
all'Assessore 
competente 
entro il mese di 
gennaio 2019 1,61976 100 1,61976   



68DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020

Affari 
Istituzionali 

Assicurare i 
servizi 
demografici, 
migliorando il 
livello di 
informatizzazion
e e digitalizzando 
gli archivi 
cartacei dello 
stato civile 
predisposizione 
di tutti gli 
adempimenti 
connessi 
all'attivazione del 
testamento 
biologico 

Attivazione 
Testamento 
Biologico 

report 
sull'attivazion
e 

invio Report 
all'assessore 
competente 1,57212 70 1,100484   

          4,764   4,292364   

SETTORE 
MACRO 

OBIETTIVO D MICRO OBIETTIVO INDICATORE TARGET 

PUNTEGGI
O 

MASSIMO 
VALUTAZIO

NE 
PUNTEGGI
O FINALE   

Affari 
Istituzionali 

Sostenere la 
frequentazione 
delle scuole 
primarie e 
secondarie anche 
con adeguate 
iniziative contro 
la dispersione 

Definizione ed 
attuazione di un 
programma di 
prevenzione 
primaria a favore 
degli alunni del 
primo anno della 
scuola secondaria di 
1°grado con 
particolari bisogni 
educativi 

Numero di 
interventi 
attuali rispetto 
a quelli da 
definire 
preventivamen
te in un 
programma 
condiviso 

realizzazione 
100% degli 
interventi 
programmati 2,35468 100 2,35468   

Affari 
Istituzionali 

Sostenere la 
frequentazione 
delle scuole 
primarie e 
secondarie anche 
con adeguate 
iniziative contro 
la dispersione 

Programmazione ed 
attuazione di 
interventi di 
prevenzione 
secondaria a favore 
di giovani tra i 14 e i 
16 anni attraverso 
l'orientamento alla 
vocazione 
professionale 

Numero di 
interventi 
attuali rispetto 
a quelli da 
definire 
preventivamen
te in un 
programma 
validato 
dall'assessore 
competente 

realizzazione 
100% degli 
interventi 
programmati 1,97136 100 1,97136   



69DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020

Affari 
Istituzionali 

Sostenere la 
frequentazione 
delle scuole 
primarie e 
secondarie anche 
con adeguate 
iniziative contro 
la dispersione 

Favorire lo Scambio 
dei testi scolastici al 
fine di contenere le 
spese per le famiglie 
particolarmente 
disagiate 

Sensibilizzare 
le Dirigenze 
scolastiche 
nelle iniziative 
in favore di 
famiglie 
economicame
nte 
svantaggiate Report finale 1,14996 100 1,14996   

          5,476   5,476   

SETTORE 
MACRO 

OBIETTIVO E MICRO OBIETTIVO INDICATORE TARGET 

PUNTEGGI
O 

MASSIMO 
VALUTAZIO

NE 
PUNTEGGI
O FINALE   

Affari 
Istituzionali 

Realizzare 
iniziative 
culturali mirate 
alla 
valorizzazione 
delle tradizioni 
locali 

Realizzazione del 
progetto AFRAKA' 

Realizzazione 
dell'iniziativa Report finale 2,35488 100 2,35488   

Affari 
Istituzionali 

Realizzare 
iniziative 
culturali mirate 
alla 
valorizzazione 
delle tradizioni 
locali 

Realizzazione degli 
eventi natalizi 

Realizzazione 
dell'iniziativa Report finale 2,42624 100 2,42624   

Affari 
Istituzionali 

Realizzare 
iniziative 
culturali mirate 
alla 
valorizzazione 
delle tradizioni 
locali 

Realizzazione 
dell'iniziativa 'Vino 
Sotto le Stelle' 

Realizzazione 
dell'iniziativa Report finale 2,35488 100 2,35488   

          7,136   7,136   

SETTORE 
MACRO 

OBIETTIVO H MICRO OBIETTIVO INDICATORE TARGET 

PUNTEGGI
O 

MASSIMO 
VALUTAZIO

NE 
PUNTEGGI
O FINALE   

Affari 
Istituzionali 

Promuovere 
iniziative per 
valorizzare ruoli 
e funzioni 
Biblioteca 
comunale 

Promozione di 
iniziative culturali 
sulla storia locale 
valorizzando il 
patrimonio libraio 
della biblioteca 
comunale 

Attuazione 
delle iniziative 
da definire 
preventivamen
te in un 
programma 
validato 
dall'assessore 
competente 

realizzazione di 
almeno un 
evento entro il 
mese di 
dicembre 2018 1,57212 100 1,57212   

Affari 
Istituzionali 

Promuovere 
iniziative per 
valorizzare ruoli 
e funzioni 
Biblioteca 
comunale 

Promozione di 
iniziative, anche in 
collaborazione con 
altre istituzioni, per 
la diffusione della 
lettura tra i ragazzi 
ed i giovani 

Attuazione 
delle iniziative 
da definire 
preventivamen
te in un 
programma 
validato 
dall'assessore 
competente 

realizzazione di 
almeno un 
evento entro il 
mese di 
dicembre 2018 1,57212 100 1,57212   



70DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020

Affari 
Istituzionali 

Promuovere 
iniziative per 
valorizzare ruoli 
e funzioni 
Biblioteca 
comunale 

Attivare un 
programma di 
iniziative per 
incrementare la 
frequentazione della 
biblioteca comunale 

Attuazione 
delle iniziative 
da definire 
preventivamen
te in un 
programma 
validato 
dall'assessore 
competente 

realizzazione di 
almeno un 
evento entro il 
mese di 
dicembre 2018 1,57212 100 1,57212   

          4,764   4,71636   

SETTORE 
MACRO 

OBIETTIVO I MICRO OBIETTIVO INDICATORE TARGET 

PUNTEGGI
O 

MASSIMO 
VALUTAZIO

NE 
PUNTEGGI
O FINALE   

Affari 
Istituzionali 

Rapportarsi con 
la Regione 
Campania per 
attivare le 
opportunità 
derivanti dalla 
programmazione 
del Fondo 
Sociale Europeo. 
A tal fine ma 
anche per 
utilizzare le 
competenze della 
società Italia 
Lavoro attivare 
tutti i possibili 
rapporti di 
collaborazione 

Partecipazione alle 
procedure di accesso 
agli interventi 
previsti dalla 
Regione Campania 

Monitoraggio 
dei 
bandi/avvisi e 
partecipazione 
alle 
opportunità 
selezionate 
dagli assessori 
competenti 
sulla scorta di 
tale 
monitoraggio 

Partecipazione 
a tutti i 
bandi/avvisi 
selezionati nl 
rispetto dei 
tempi e delle 
procedure 
previste 3,572 80 2,8576   

          3,572   2,8576   

SETTORE 
MACRO 

OBIETTIVO L MICRO OBIETTIVO INDICATORE TARGET 

PUNTEGGI
O 

MASSIMO 
VALUTAZIO

NE 
PUNTEGGI
O FINALE   

Affari 
Istituzionali 

Assicurare 
l'efficace 
gestione degli 
impianti sportivi 
comunali 

Programmare gli 
interventi di 
manutenzione 

programma 
delle azioni 

report sulle 
attività 
realizzate 
inviate 
all'assessore 
competente 
entro il 31 
dicembre 1,79224 100 1,79224   

Affari 
Istituzionali 

Assicurare 
l'efficace 
gestione degli 
impianti sportivi 
comunali 

Autorizzare 
l'accesso alle 
associazioni sportive 

procedimenti 
autorizzativi 

report sulle 
attività 
realizzate 
inviate 
all'assessore 
competente 
entro il 31 
dicembre 2,37576 100 2,37576   

          4,168 1720 4,168 
35,7348

28 

SETTORE 
MACRO 

OBIETTIVO A MICRO OBIETTIVO INDICATORE TARGET 

PUNTEGGI
O 

MASSIMO 
VALUTAZIO

NE 
PUNTEGGI
O FINALE   



71DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020

RISORSE 
UMANE 

Assicurare un 
costante 
aggiornamento 
sullo stato di 
attuazione elle 
attività affidate 

Adempimenti 
connessi al sistema 
della Trasparenza 

Relazione 
annuale sulle 
attività 
monitorate 
nell'anno 2018 

Invio report 
entro il mese di 
ottobre 2017 al 
responsabile 
RPC con 
successivo 
invio da parte 
del RPC del 
livello di 
efficacia del 
Report al 
Nucleo di 
Valutazione 4,348 100 4,348   

RISORSE 
UMANE 

Assicurare un 
costante 
aggiornamento 
sullo stato di 
attuazione elle 
attività affidate 

Adempimenti 
connessi al sistema 
dell'Anticorruzione 

verifica 
dell'obbligo di 
pubblicazione 

Corretto 
inserimento dei 
dati nella 
sezione 
'Amministrazio
ne trasparente' 
per la 
successiva 
attestazione da 
parte del 
Nucleo di 
Valutazione  4,348 100 4,348   

          8,696   8,696   

SETTORE 
MACRO 

OBIETTIVO B 
MICRO OBIETTIVO 

B INDICATORE TARGET 

PUNTEGGI
O 

MASSIMO 
VALUTAZIO

NE 
PUNTEGGI
O FINALE   

RISORSE 
UMANE 

Monitoraggio del 
contenzioso in 
essere al fine di 
assicurare la 
piena tutela degli 
interessi dell'Ente 
e di valutare 
eventuali 
conclusioni 
transattive  

Predisposizione del 
quadro riepilogativo 
del contenzioso in 
essere, 
specificandone 
contenuti e stato del 
giudizio 

relazione su 
tutto il 
contenzioso in 
essere 

invio 
all'assessore 
competente 1,78448 100 1,78448   

RISORSE 
UMANE 

Monitoraggio del 
contenzioso in 
essere al fine di 
assicurare la 
piena tutela degli 
interessi dell'Ente 
e di valutare 
eventuali 
conclusioni 
transattive  

Predisposizione del 
quadro di eventuali 
transazioni di 
interesse dell'Ente relazione 

invio 
all'assessore 
competente 2,06624 100 2,06624   

RISORSE 
UMANE 

Monitoraggio del 
contenzioso in 
essere al fine di 
assicurare la 
piena tutela degli 
interessi dell'Ente 
e di valutare 
eventuali 
conclusioni 
transattive  

Predisposizione di 
tutte le proposte di 
riconoscimento dei 
debiti fuori bilancio 
riconosciuti dal 
Consiglio Comunale 

Report delle 
attività svolte 

invio 
all'assessore 
competente 2,06624 100 2,06624   



72DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020

RISORSE 
UMANE 

Monitoraggio del 
contenzioso in 
essere al fine di 
assicurare la 
piena tutela degli 
interessi dell'Ente 
e di valutare 
eventuali 
conclusioni 
transattive  

Predisposizione 
degli atti di 
liquidazione dei 
debiti fuori bilancio 

Report delle 
attività svolte 

invio 
all'assessore 
competente 1,78448 100 1,78448   

RISORSE 
UMANE 

Monitoraggio del 
contenzioso in 
essere al fine di 
assicurare la 
piena tutela degli 
interessi dell'Ente 
e di valutare 
eventuali 
conclusioni 
transattive  

Puntuale valutazione 
delle azioni di 
esecuzione forzata 
per i conseguenti e 
tempestivi 
adempimenti  

Report delle 
attività svolte 

invio 
all'assessore 
competente 1,78448 70 1,249136   

          9,392   8,950576   

SETTORE 
MACRO 

OBIETTIVO C MICRO OBIETTIVO INDICATORE TARGET 

PUNTEGGI
O 

MASSIMO 
VALUTAZIO

NE 
PUNTEGGI
O FINALE   

RISORSE 
UMANE 

Definizione 
Fondo 
Contrattazione 
Decentrata anni 
2017 e 2018 ed 
adempimenti 
formali connessi 
ai sensi di legge 

Predisposizione 
deliberazione di 
autorizzazione alla 
sottoscrizione del 
fondo risorse 
decentrate 2017 

Predisposizion
e atti 

entro il 
31/12/2018 6,956 100 6,956   

RISORSE 
UMANE 

Definizione 
Fondo 
Contrattazione 
Decentrata anni 
2017 e 2018 ed 
adempimenti 
formali connessi 
ai sensi di legge 

Predisposizione 
deliberazione di 
autorizzazione alla 
sottoscrizione del 
fondo risorse 
decentrate 2018 

Predisposizion
e atti 

entro il 
31/12/2018 6,956 100 6,956   

          13,912   13,912   

SETTORE 
MACRO 

OBIETTIVO D MICRO OBIETTIVO INDICATORE TARGET 

PUNTEGGI
O 

MASSIMO 
VALUTAZIO

NE 
PUNTEGGI
O FINALE   

RISORSE 
UMANE 

Predisposizione 
del piano di 
valorizzazione 
del personale, 
attraverso 
l'analisi delle 
competenze e 
delle attitudini 

Predisposizione del 
piano di formazione 

Predisposizion
e del Piano di 
formazione 
del personale 
dipendente 
sulla base 
delle risorse 
disponibili 

Invio 
all'assessore 
competente del 
piano 8 40 3,2   

          8   3,2 
34,7585

76 



73DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020

SETTORE 
MACRO 

OBIETTIVO A MICRO OBIETTIVO INDICATORE TARGET 

PUNTEGGI
O 

MASSIMO 
VALUTAZIO

NE 
PUNTEGGI
O FINALE   

Servizi 
Finanziari e di 
Controllo 

Assicurare un 
costante 
aggiornamento 
sullo stato di 
attuazione delle 
attività affidate 

Attivazione del 
modello 
sperimentale di 
controllo funzionale 

Introduzione 
dati riferiti 
agli specifici 
prodotti di 
competenza 
del settore 

Relazione 
finale 2,273 70 1,5911   

Servizi 
Finanziari e di 
Controllo 

Assicurare un 
costante 
aggiornamento 
sullo stato di 
attuazione delle 
attività affidate 

Adempimenti 
connessi al sistema 
dell'Anticorruzione 

relazione 
annuale sulle 
attività 
monitorate nel 
2018 

Relazione 
finale 2,273 100 2,273   

Servizi 
Finanziari e di 
Controllo 

Assicurare un 
costante 
aggiornamento 
sullo stato di 
attuazione delle 
attività affidate 

Supporto al Nucleo 
di Valutazione 

n. Verbali 
Nucleo di 
Valutazione 

Relazione 
finale  2,273 100 2,273   

Servizi 
Finanziari e di 
Controllo 

Assicurare un 
costante 
aggiornamento 
sullo stato di 
attuazione delle 
attività affidate 

Adempimenti 
connessi al sistema 
della Trasparenza 

verifica 
dell'obbligo di 
pubblicazione 

Relazione 
finale 2,273 100 2,273   

          9,092   8,4101   

SETTORE 
MACRO 

OBIETTIVO B MICRO OBIETTIVO INDICATORE TARGET 

PUNTEGGI
O 

MASSIMO 
VALUTAZIO

NE 
PUNTEGGI
O FINALE   

Servizi 
Finanziari e di 
Controllo 

Migliorare la 
gestione degli atti 
contabili 
semplificando i 
procedimenti e 
riducendo i tempi 
degli stessi 

Azioni di 
orientamento presso 
i settori dell'Ente per 
corretta 
compilazione degli 
atti di impiego e 
liquidazione 

incontri 
periodici di 
aggiornament
o 

Relazione 
finale  4,546 100 4,546   

Servizi 
Finanziari e di 
Controllo 

Migliorare la 
gestione degli atti 
contabili 
semplificando i 
procedimenti e 
riducendo i tempi 
degli stessi 

Curare al massimo 
la leggibilità e 
trasparenza del 
bilancio consuntivo 

redazione 
Schema 

Relazione 
finale 4,546 90 4,0914   

          9,092   8,6374   

SETTORE 
MACRO 

OBIETTIVO C MICRO OBIETTIVO INDICATORE TARGET 

PUNTEGGI
O 

MASSIMO 
VALUTAZIO

NE 
PUNTEGGI
O FINALE   



74DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020

Servizi 
Finanziari e di 
Controllo 

Gestire il sistema 
informatico 
dell'Ente 

Programmi di 
innovazione e di 
miglioramenti dei 
sistemi informatici 
dell'Ente 

Rilevazione 
del fabbisogno 
di 
miglioramento 

Relazione 
finale  5,454 100 5,454   

Servizi 
Finanziari e di 
Controllo 

Gestire il sistema 
informatico 
dell'Ente 

Integrazione delle 
banche tributarie, 
territoriali ed 
anagrafiche 

realizzazione 
dei nuovi 
livelli di 
integrazione 

Relazione 
finale  5,454 100 5,454   

          10,908   10,908   

SETTORE 
MACRO 

OBIETTIVO D MICRO OBIETTIVO INDICATORE TARGET 

PUNTEGGI
O 

MASSIMO 
VALUTAZIO

NE 
PUNTEGGI
O FINALE   

Servizi 
Finanziari e di 
Controllo 

Iniziative per 
favorire la 
dematerializzazio
ne dei documenti 
ed il 
miglioramento 
dei flussi 
informativi interi 
ed esterni all'Ente 

Realizzazione dei 
sistemi di 
messaggistica 
interna 

Realizzazione 
dell'iniziativa 

Relazione 
finale  5,454 90 4,9086   

Servizi 
Finanziari e di 
Controllo 

Iniziative per 
favorire la 
dematerializzazio
ne dei documenti 
ed il 
miglioramento 
dei flussi 
informativi interi 
ed esterni all'Ente 

Trasmissione delle 
comunicazioni 
interne tramite il 
sistema informatico 
del protocollo 

Realizzazione 
dell'iniziativa relazione finale 5,454 100 5,454   

          10,908   10,3626 38,3181 

SETTORE 
MACRO 

OBIETTIVO A MICRO OBIETTIVO INDICATORE TARGET 

PUNTEGGI
O 

MASSIMO 
VALUTAZIO

NE 
PUNTEGGI
O FINALE   

Servizi al 
Territorio 

Assicurare un 
costante 
aggiornamento 
sullo stato di 
attuazione delle 
attività affidate 

Attivazione del 
modello 
sperimentale di 
controllo funzionale 

Introduzione 
dati riferiti 
agli specifici 
prodotti di 
competenza 
del settore 

relazione finale 
sui prodotti 
monitorati e 
positiva 
valutazione 
della qualità da 
parte del 
Nucleo di 
Valutazione 2,62944 70 1,840608   



75DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020

Servizi al 
Territorio 

Assicurare un 
costante 
aggiornamento 
sullo stato di 
attuazione delle 
attività affidate 

Adempimenti 
connessi al sistema 
della Anticorruzione  

relazione 
annuale sulle 
attività 
monitorate nel 
2018 

Invio report 
entro il mese di 
ottobre 2017 al 
responsabile 
RPC con 
successivo 
invio da parte 
del RPC del 
livello di 
efficacia del 
Report al 
Nucleo di 
Valutazione 2,62944 80 2,103552   

Servizi al 
Territorio 

Assicurare un 
costante 
aggiornamento 
sullo stato di 
attuazione delle 
attività affidate 

Adempimenti 
connessi al sistema 
della Trasparenza 

verifica 
dell'obbligo di 
pubblicazione 

Corretto 
inserimento dei 
dati nella 
sezione 
"Amministrazio
ne trasparente" 
per la 
successiva 
attestazione da 
parte del 
Nucleo di 
Valutazione 2,70912 80 2,167296   

          7,968   6,111456   

SETTORE 
MACRO 

OBIETTIVO B MICRO OBIETTIVO INDICATORE TARGET 

PUNTEGGI
O 

MASSIMO 
VALUTAZIO

NE 
PUNTEGGI
O FINALE   

Servizi al 
Territorio 

Attuazione degli 
interventi di 
riqualificazione 
del cimitero 
comunale 

Assicurare la 
gestione dei servizi 
cimiteriali, 
verificandone la 
qualità e 
l'economicità 

report sulla 
attività svolta, 
supportata da 
produzione 
documentale 

invio report 
all'Assessore 
competente e 
positiva 
valutazione da 
parte del 
Nucleo di 
Valutazione 3,984 40 1,5936   

Servizi al 
Territorio 

Attuazione degli 
interventi di 
riqualificazione 
del cimitero 
comunale 

Attuazione del piano 
di costruzione nuovi 
loculi 

Indizione 
della gara per 
la 
realizzazione 
dei nuovi 
loculi  

pubblicazione 
del bando entro 
il 31/12/2018 3,984 10 0,3984   

          7,968   1,992   

SETTORE 
MACRO 

OBIETTIVO C MICRO OBIETTIVO INDICATORE TARGET 

PUNTEGGI
O 

MASSIMO 
VALUTAZIO

NE 
PUNTEGGI
O FINALE   



76DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020

Servizi al 
Territorio 

Aggiornamento 
della 
Programmazione 
Urbanistica del 
territorio 

Avanzamento delle 
Procedure per la 
predisposizione del 
Piano Urbanistico 
Comunale (PUC) 

Report delle 
attività svolte, 
supportate da 
documentazio
ne 

invio report 
all'Assessore 
competente 
entro il mese di 
dicembre 2018 3,26952 20 0,653904   

Servizi al 
Territorio 

Aggiornamento 
della 
Programmazione 
Urbanistica del 
territorio 

Elaborazione di 
piani di recupero ai 
sensi della L.R.n.16 

Report delle 
attività svolte, 
supportate da 
documentazio
ne 

invio report 
all'Assessore 
competente 
entro il mese di 
dicembre 2018 3,18348 20 0,636696   

Servizi al 
Territorio 

Aggiornamento 
della 
Programmazione 
Urbanistica del 
territorio 

Monitoraggio degli 
interventi diretti per 
la manutenzione e il 
recupero degli 
edifici ricadenti 
nella nuova zona A 

Report delle 
attività svolte, 
supportate da 
documentazio
ne 

invio report 
all'Assessore 
competente 
entro il mese di 
dicembre 2018 2,151 20 0,4302   

          8,604   1,7208   

SETTORE 
MACRO 

OBIETTIVO D MICRO OBIETTIVO INDICATORE TARGET 

PUNTEGGI
O 

MASSIMO 
VALUTAZIO

NE 
PUNTEGGI
O FINALE   

Servizi al 
Territorio 

Accelerazione 
delle conclusioni 
delle pratiche di 
rilascio per 
l'edilizia privata 

Monitoraggio delle 
Pratiche SUED 

numero delle 
pratiche 
trattate 

Invio report 
all'Assessore 
competente 
entro il mese di 
gennaio 2019 1,57332 30 0,471996   

Servizi al 
Territorio 

Accelerazione 
delle conclusioni 
delle pratiche di 
rilascio per 
l'edilizia privata 

Predisporre le 
proposte di 
deliberazioni 
relative agli 
immobili abusivi 
acquisiti al 
patrimonio 
immobiliare 
dell'Ente, corredate 
dalla prevista 
documentazione 
tecnica 

numero 
delibere 
proposto 

Invio report 
all'Assessore 
competente 
entro il mese di 
gennaio 2019 3,14664 30 0,943992   

Servizi al 
Territorio 

Accelerazione 
delle conclusioni 
delle pratiche di 
rilascio per 
l'edilizia privata 

Assegnazione di 
beni confiscati per 
finalità sociali 

Completament
o delle attività 
istruttorie 
finalizzate 
all'assegnazio
ne dei beni 
confiscati 

Inserimento nel 
sistema Atti 
Amministrativi 
entro il mese di 
gennaio 2019 di 
tutte le proposte 
si assegnazione 
inerenti ai beni 
oggetto del 
bando  2,77204 30 0,831612   

          7,492   2,2476   



77DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020

SETTORE 
MACRO 

OBIETTIVO E MICRO OBIETTIVO INDICATORE TARGET 

PUNTEGGI
O 

MASSIMO 
VALUTAZIO

NE 
PUNTEGGI
O FINALE   

Servizi al 
Territorio 

Procedimentalizz
are ed integrare 
la piattaforma 
informativa in 
relazione ai flussi 
SUAP e SUED 

Studio 
sull'integrazione tra 
le due piattaforme 

Report delle 
attività svolte, 
supportate da 
documentazio
ne 

invio report 
all'Assessore 
competente 
entro il mese di 
dicembre 2018 3,1872 50 1,5936   

Servizi al 
Territorio 

Procedimentalizz
are ed integrare 
la piattaforma 
informativa in 
relazione ai flussi 
SUAP e SUED 

Realizzazione 
integrazione 
piattaforme SUED E 
SUAP 

report degli 
interventi 
realizzati 

Invio report 
all'Assessore 
competente 
entro il mese di 
gennaio 2019 4,7808 50 2,3904   

          7,968   3,984 
16,0558

56 

SETTORE 
MACRO 

OBIETTIVO A MICRO OBIETTIVO INDICATORE TARGET 

PUNTEGGI
O 

MASSIMO 
VALUTAZIO

NE 
PUNTEGGI
O FINALE   

RISORSE 
STRATEGIC
HE 

Assicurare un 
costante 
aggiornamento 
sullo stato di 
attuazione delle 
attività affidate 

Attivazione del 
modello 
sperimentale di 
controllo funzionale 

Introduzione 
dati riferiti 
agli specifici 
prodotti di 
competenza 
del settore 

Relazione 
Finale 1,2352 70 0,86464   

RISORSE 
STRATEGIC
HE 

Assicurare un 
costante 
aggiornamento 
sullo stato di 
attuazione delle 
attività affidate 

Adempimenti 
connessi al sistema 
della Trasparenza 

verifica 
dell'obbligo di 
pubblicazione 

Relazione 
Finale 1,2352 100 1,2352   

RISORSE 
STRATEGIC
HE 

Assicurare un 
costante 
aggiornamento 
sullo stato di 
attuazione delle 
attività affidate 

Adempimenti 
connessi al sistema 
dell'Anticorruzione 

relazione 
annuale sulle 
attività 
monitorate 
nell'anno 

invio di report 
entro il mese di 
ottobre 2018 al 
responsabile 
RPC 1,2352 100 1,2352   

RISORSE 
STRATEGIC
HE 

Assicurare un 
costante 
aggiornamento 
sullo stato di 
attuazione delle 
attività affidate 

Supporto al Collegio 
dei Revisori 

n. Verbali del 
Collegio 

Relazione 
Finale 2,4704 100 2,4704   

          6,176   5,80544   

SETTORE 
MACRO 

OBIETTIVO B MICRO OBIETTIVO INDICATORE TARGET 

PUNTEGGI
O 

MASSIMO 
VALUTAZIO

NE 
PUNTEGGI
O FINALE   



78DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020

RISORSE 
STRATEGIC
HE 

Predisporre, sulla 
base dei dati 
finali consuntivi, 
il bilancio sociale 
dell'Ente 

Proposta di 
metodologia di 
redazione del 
bilancio sociale 

analisi delle 
esperienze e 
proposta 

Relazione 
finale 5,2 70 3,64   

          5,2   3,64   

SETTORE 
MACRO 

OBIETTIVO C MICRO OBIETTIVO INDICATORE TARGET 

PUNTEGGI
O 

MASSIMO 
VALUTAZIO

NE 
PUNTEGGI
O FINALE   

RISORSE 
STRATEGIC
HE 

Accrescere il 
livello elle 
entrare attraverso 
la lotta 
all'evasione ed 
all'elusione 

Verifica della 
regolarità tributaria 
dei fornitori, 
beneficiari in 
genere, di 
erogazioni comunali 

Verifica di 
regolarità 

Relazione 
finale 2,8096 100 2,8096   

RISORSE 
STRATEGIC
HE 

Accrescere il 
livello elle 
entrare attraverso 
la lotta 
all'evasione ed 
all'elusione 

Coordinare le 
attività di 
accertamento di tutte 
le entrate comunali 

report sulle 
attività poste 
in essere 

Relazione 
finale 4,2144 70 2,95008   

          7,024   5,75968   

SETTORE 
MACRO 

OBIETTIVO D MICRO OBIETTIVO INDICATORE TARGET 

PUNTEGGI
O 

MASSIMO 
VALUTAZIO

NE 
PUNTEGGI
O FINALE   

RISORSE 
STRATEGIC
HE 

Intensificare le 
azioni per il 
miglioramento 
delle riscossioni 
comunali 

Completamento 
delle procedure di 
gara per la 
riscossione TARI ed 
altri tributi 

Contratto 
affidato 

contratto 
affidato entro 
luglio 2017 7,288 100 7,288   

          7,288   7,288   

SETTORE 
MACRO 

OBIETTIVO E MICRO OBIETTIVO INDICATORE TARGET 

PUNTEGGI
O 

MASSIMO 
VALUTAZIO

NE 
PUNTEGGI
O FINALE   

RISORSE 
STRATEGIC
HE 

Attuazione del 
Piano di riordino 
delle 
partecipazioni 
comunali 

Approvazione 
delibera 
ricognizione 
partecipate al 
31/12allegando 
scheda 1 da 
pubblicare sul 
portare Cdc 

procedimenti 
avviati 

Relazione 
finale 14,312 100 14,312   

          14,312   14,312 
36,8051

2 

SETTORE 
MACRO 

OBIETTIVO A MICRO OBIETTIVO INDICATORE TARGET 

PUNTEGGI
O 

MASSIMO 
VALUTAZIO

NE 
PUNTEGGI
O FINALE   



79DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020

QUALITA' E 
VIVIBILITA' 

Assicurare un 
costante 
aggiornamento 
sullo stato di 
attuazione delle 
attività affidate 

Normativa in 
materia di privacy- 
adozione misure atte 
a tutelare i 
destinatari di 
benefici e vantaggi 
economici 

relazione 
annuale sulle 
attività 
monitorate nel 
2018 

Invio report al 
responsabile 
RPC con 
successivo 
invio da parte 
del RPC del 
livello di 
efficacia del 
Report al 
Nucleo di 
Valutazione 2,6202 100 2,6202   

QUALITA' E 
VIVIBILITA' 

Assicurare un 
costante 
aggiornamento 
sullo stato di 
attuazione delle 
attività affidate 

Adempimenti 
connessi al sistema 
dell'Anticorruzione 

relazione 
annuale sulle 
attività 
monitorate nel 
2018 

Invio report al 
responsabile 
RPC con 
successivo 
invio da parte 
del RPC del 
livello di 
efficacia del 
Report al 
Nucleo di 
Valutazione 2,6202 100 2,6202   

QUALITA' E 
VIVIBILITA' 

Assicurare un 
costante 
aggiornamento 
sullo stato di 
attuazione delle 
attività affidate 

Adempimenti 
connessi al sistema 
della Trasparenza 

verifica 
dell'obbligo di 
pubblicazione 

Corretto 
inserimento dei 
dati nella 
sezione 
"Amministrazio
ne trasparente"  2,6996 100 2,6996   

          7,94   7,94   

SETTORE 
MACRO 

OBIETTIVO B MICRO OBIETTIVO INDICATORE TARGET 

PUNTEGGI
O 

MASSIMO 
VALUTAZIO

NE 
PUNTEGGI
O FINALE   

QUALITA' E 
VIVIBILITA' 

Realizzazione di 
un centro di 
compostaggio in 
relazione al PRR. 
Avvio delle 
procedure 
finalizzate alla 
progettazione 

Individuazione delle 
fonti di 
finanziamento per la 
realizzazione dei 
centri di 
compostaggio 

redazione 
report 

invio Report 
all'assessore 
competente 2,05728 100 2,05728   

QUALITA' E 
VIVIBILITA' 

Realizzazione di 
un centro di 
compostaggio in 
relazione al PRR. 
Avvio delle 
procedure 
finalizzate alla 
progettazione 

Coordinamento con 
la Regione 
Campania per la 
definizione 
dell'intervento  

redazione 
report 

invio Report 
all'assessore 
competente 3,25736 100 3,25736   

QUALITA' E 
VIVIBILITA' 

Realizzazione di 
un centro di 
compostaggio in 
relazione al PRR. 
Avvio delle 
procedure 
finalizzate alla 
progettazione 

Attivazione delle 
procedure per la 
realizzazione 
dell’opera 

redazione 
report 

invio Report 
all'assessore 
competente 3,25736 100 3,25736   

          8,572   8,572   

SETTORE 
MACRO 

OBIETTIVO C MICRO OBIETTIVO INDICATORE TARGET 

PUNTEGGI
O 

MASSIMO 
VALUTAZIO

NE 
PUNTEGGI
O FINALE   

QUALITA' E 
VIVIBILITA' 

Attivazione di 
progetti mirati di 
risanamento 
ambientale 

attivazione recupero 
campo ROM 

Predisporre 
atti per la 
bonifica 

invio Report 
all'assessore 
competente 3,25736 90 2,931624   



80DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020

QUALITA' E 
VIVIBILITA' 

Attivazione di 
progetti mirati di 
risanamento 
ambientale 

Attivazione del 
progetto 'Terra dei 
fuochi 

Attuazione 
degli 
interventi 
previsti dal 
patto 'Terra 
dei Fuochi' in 
termini di 
monitoraggio 
del territorio, 
bonifiche e/o 
interventi invio Report  3,25736 90 2,931624   

QUALITA' E 
VIVIBILITA' 

Attivazione di 
progetti mirati di 
risanamento 
ambientale 

Attivazione di 
controllo e 
repressione abusi 
ambientali 

redazione 
report sulle 
attività svolte 

invio 
all'assessore 
competente 2,05728 90 1,851552   

          8,572   7,7148   

SETTORE 
MACRO 

OBIETTIVO D MICRO OBIETTIVO INDICATORE TARGET 

PUNTEGGI
O 

MASSIMO 
VALUTAZIO

NE 
PUNTEGGI
O FINALE   

QUALITA' E 
VIVIBILITA' 

Procedimentalizz
are ed integrare 
la piattaforma 
informativa in 
relazione ai flussi 
SUAP e SUED 

Procedimentalizzazi
one delle Pec tra i 
servizi ed 
ottimizzazione, 
interazione tra i 
servizi 

report inerente 
le attività 

invio Report 
all'assessore 
competente 6,344 100 6,344   

          6,344   6,344   

SETTORE 
MACRO 

OBIETTIVO E MICRO OBIETTIVO INDICATORE TARGET 

PUNTEGGI
O 

MASSIMO 
VALUTAZIO

NE 
PUNTEGGI
O FINALE   

QUALITA' E 
VIVIBILITA' 

Adeguare e 
potenziare i 
servizi 
domiciliari e 
territoriali e degli 
interventi di 
sollievo alle 
famiglie che si 
prendono cura 
degli anziani 

Controllare 
l'efficacia dei servizi 
domiciliari 
territoriali 

Realizzazione 
delle attività 
di controllo e 
di valutazione 
efficacia 

report sulle 
attività 
realizzate 
inviate 
all'assessore 
competente 
entro il 31 
dicembre e 
positiva 
valutazione 
della qualità 
svolta da parte 
del NdV 3,77168 100 3,77168   

QUALITA' E 
VIVIBILITA' 

Adeguare e 
potenziare i 
servizi 
domiciliari e 
territoriali e degli 
interventi di 
sollievo alle 
famiglie che si 
prendono cura 
degli anziani 

Iniziative a favore 
degli anziani 

monitoraggio 
sul grado di 
soddisfazione 
dei servizi 
offerti 

assenza di 
reclami circa la 
qualità dei 
servizi 4,80032 100 4,80032   

          8,572 97,5 8,572 39,1428 
 



81DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020

ALLEGATO 2 
Performance di Struttura 

Settore Risorse Umane    
Obiettivo di tipo 'misura' 2017 2018 PUNTEGGIO 

102.12.01.PS - n. esiti favorevoli contenzioso 175 183 100 
102.12.02.PS - n. contenziosi gestiti 632 683 100 
102.12.03.PS - costo totale del Servizio Legale 200mila 200mila 90 
102.12.04.PS - % contenziosi con esito favorevole (n. esiti favorevoli/ n. contenziosi gestiti) 28 29 100 
102.12.05.PS - Costo medio del Servizio legale (costo totale del Servizio/ n. contenziosi 
gestiti) 200000 200000 90 
103.12.01.PS - N. ricorsi pervenuti 1262 1871 100 
208.12.01.PS - N. cedolini complessivi (dipendenti, amministratori, Co.Co.Co.) 2796 2642 80 
208.12.02.PS - N. elaborazioni per cessione V stipendio 1470 1220 80 
208.12.03.PS - N. pratiche di pensione 16 23 100 
401.12.01.PS - N. dipendenti 213 184 80 
401.12.02.PS - N. accertamenti di sorveglianza sanitaria programmati 98 184 100 
401.12.03.PS - N. accertamenti di sorveglianza sanitaria effettuati 98 184 100 
401.12.04.PS - % di accertamenti di sorveglianza sanitaria effettuati (N. accertamenti di 
sorveglianza sanitaria effettuati/N. accertamenti di sorveglianza sanitaria programmati) 100 100 90 
401.12.05.PS - grado di copertura del personale dipendente (n. accertamenti di sorveglianza 
sanitaria effettuati/n. dipendenti) 100 100 90 
Performance di struttura     37,1428571 

 
Settore Affari Istituzionali    

Obiettivo di tipo 'misura' 2017 2018 punteggio 

103.12.02.PS - N. gare aggiudicate 7 22 100 
103.12.03.PS - N. gare bandite (fino a 500.000) 4 16 100 
103.12.04.PS - N. gare bandite (fino a 2.000.000) 2 4 100 
103.12.05.PS - N. gare bandite (oltre 2.000.000) 1 2 100 
103.12.06.PS - N. gare aggiudicate/N. gare bandite (fino a 500.000) 4 16 100 
103.12.07.PS - N. gare aggiudicate/N. gare bandite (fino a 2.000.000) 2 4 100 
103.12.08.PS - N. gare aggiudicate/N. gare bandite (oltre 2.000.000) 1 2 100 
105.12.01.PS - n. accessi al totem per certificato 1 0 0 90 
105.12.02.PS - n. accessi al totem per certificato 2 0 0 90 
105.12.03.PS - n. accessi al portale per certificato 1 0 0 90 
105.12.04.PS - n. accessi al portale per certificato 2 0 0 90 
105.12.05.PS - n. richieste totali per certificato 1 0 0 90 
105.12.06.PS - n. richieste totali per certificato 2 0 0 90 
105.12.07.PS - n. accessi al totem per certificato 1 /n. richieste totali per certificato 1 0 0 90 
105.12.08.PS - n. accessi al portale per certificato 1 /n. richieste totali per certificato 1 0 0 90 
105.12.09.PS - n. accessi al totem per certificato 2/n. richieste totali per certificato 2 0 0 90 
105.12.10.PS - n. accessi al portale per certificato 2 /n. richieste totali per certificato 2 0 0 90 
113.12.01.PS - N. richieste evase URP 0 0 90 
113.12.02.PS - N. richieste pervenute URP 0 0 90 



82DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020

113.12.03.PS - % di richieste evase urp (n. richieste evase/ n. richieste pervenute) 0 0 90 
502.12.01.PS - N. iniziative culturali e sportive 36 0 90 
502.12.02.PS - N. accessi biblioteca 15876 14228 80 
502.12.03.PS - N. accessi informagiovani 100 140 100 
502.12.04.PS - N. progetti presentati 6 8 100 
502.12.05.PS - N. classi partecipanti 5 6 100 
502.12.06.PS - N. totale classi scuole 7 8 100 
502.12.07.PS - % di adesione a progetti del comune (n. classi partecipanti/ n. totale classi) 9,6 11,2 100 
Performance di struttura     37,62962963 

 
Settore Risorse Strategiche    

Obiettivo di tipo 'misura' 2017 2018 punteggio 

206.12.01.PS - N. contribuenti                24.652,00                 24.688,00  100 
206.12.02.PS - importo riscosso a seguito di accertamenti         6.338.679,10          5.691.362,18  80 
206.12.03.PS - totale importo accertato      15.860.340,00       17.809.699,50  100 
206.12.04.PS - Totale recupero evasione TARSU/TIA         6.321.636,10          5.676.539,18  80 
206.12.05.PS - N. avvisi di accertamento                30.537,00                 31.543,00  100 
206.12.06.PS - N. ricorsi accolti per l'ente                           62,00                            39,00  80 
206.12.07.PS - % riscossione accertamenti tributari (importo 
riscosso a seguito di accertamenti / totale importo accertato)                              0,40                               0,32  80 
Performance di Struttura     35,42857 

 
Settore Qualità e Vivibilità    

Obiettivo di tipo 'misura' 2017 2018 punteggio 

308.12.01.PS - N. manutenzioni effettuate - verde pubblico 215 189 100 
308.12.02.PS - N. richieste intervento evase 126 138 100 
308.12.03.PS - N. richieste intervento pervenute 147 159 100 
308.12.04.PS - Stato di conservazione del verde pubblico (manutenzioni 
effettuate/manutenzioni programmate) 100% 100% 90 
308.12.05.PS - Efficacia della manutenzione (n. richieste intervento evase/ n. 
richieste intervento pervenute) 86% 87% 100 
601.12.01.PS - N. Ql raccolta differenziata 117.944.705 8.986.150 80 
601.12.02.PS - N. ql.totale RSU raccolti 28.455.971 28.474.642 100 
601.12.03.PS - N. sanzioni 42 15 80 
601.12.04.PS - N. controlli 45 16 80 
601.12.05.PS - N. interventi rimozione rifiuti abbandonati 104 156 100 
601.12.06.PS - % raccolta differenziata (Ql. raccolta differenziata /ql.totale RSU 
raccolti ) 41,45% 31,56% 80 
601.12.07.PS - % sanzioni erogate (n° sanzioni / n° controlli) 93% 94% 100 
601.12.08.PS - % intervento per abbandono (N. interventi effettuati per rimozione 
rifiuti abbandonati/365 gg) 28% 43% 100 
602.12.01.PS - N. controlli ambientali effettuati 7 8 100 
602.12.02.PS - N. illeciti ambientali accertati 7 8 100 
602.12.03.PS - Kmq territorio 17,9 17,9 90 
602.12.04.PS - Tempo medio chiusura procedimento (dal riscontro dell'illecito alla 
sanzione) 60 60 100 
602.12.05.PS - Efficacia dei controlli ambientali (n. controlli ambientali effettuati/ kmq 
territorio) 39% 45% 100 



83DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020

602.12.06.PS - Tasso di illecito riscontrato (illeciti ambientali accertati/n. 
controlli effettuati)       
501.12.01.PS - N. utenti (contatti+utenti) 28,869 28,238 80 
501.12.02.PS - N. addetti del Servizio Sociale 27 28 100 
501.12.03.PS - N. prestazioni Servizio Sociale 18 16 80 
501.12.04.PS - N. utenti in carico Servizio Sociale 66 70 100 
501.12.05.PS  - N. tipologia servizi erogati 19 17 80 
501.12.06.PS - % personale su utenti (n. operatori del servizio/utenti) 41% 40% 80 
503.12.01.PS - N. casi seguiti 123 142 100 
503.12.02.PS - N. segnalazioni 22 25 100 
503.12.03.PS - N. minori assistiti in maniera continuata 58 67 100 
503.12.04.PS - N. affidi + comunità 27+132 26+94 80 
503.12.05.PS - % efficacia dell'azione (n. casi seguiti/ n. segnalazioni) 56% 57% 100 
503.12.06.PS - N. anziani assistiti 10 10 90 
504.12.01.PS - N. contatti al Segretariato Sociale 330 342 100 
504.12.02.PS - Popolazione maggiore di 18 anni       
504.12.03.PS - Copertura servizio Segretariato Sociale (n. contatti al Segretariato 
Sociale/ popolazione maggiore di 18 anni) 51% 53% 100 
Performance di struttura     37,375 

 
Settore Servizi al Territorio       

Obiettivo di tipo 'misura' 2017 2018 punteggio 

301.12.01.PS  - N. piani attuativi istruiti 0 0 0 
301.12.02.PS - N. piani attuativi presentati 0 0 0 
301.12.06.PS - N. piani attuativi istruiti/ N. Piani attuativi presentati 0 0 0 
303.12.01.PS - N. controlli DIA 0 0 0 
303.12.02.PS - N. DIA presentate 0 0 0 
303.12.03.PS - N. controlli SCIA 39 39 90 
303.12.04.PS - N. SCIA presentate 114 137 100 
303.12.05.PS - Oneri urbanizzazione 289871,19 399826,1 100 
303.12.06.PS - Importo opere compensative 0 0 0 
303.12.07.PS - N. titoli abilitativi rilasciati 61 61 90 
303.12.08.PS - Grado di controllo DIA+SCIA (n. controlli DIA+SCIA / DIA+SCIA 
presentate) 0,28 0,28 90 
303.12.09.PS - Provento medio urbanizzazione (Oneri urbanizzazioni+opere 
compensative/N. titoli abilitativi rilasciati) 3814 6554,52 100 
306.12.03.PS - Costo utenze illuminazione pubblica di competenza 920000 940000 100 
306.12.04.PS - Costo utenze illuminazione pubblica anno precedente 900000 920000 100 
308.12.06.PS - N. esumazioni effettuate a scadenza concessione 52 52 90 
308.12.07.PS - N. esumazioni da effettuare 52 52 90 
308.12.08.PS - Proventi cimiteriali di competenza 101903,63 250.000 100 
308.12.09.PS - Costo del servizio cimiteriale 144083,82 144083,8 90 
308.12.10.PS - % rispetto esumazioni (n. esumazioni effettuate a scadenza concessione/ 
n. esumazioni da effettuare 1 1 90 
308.12.11.PS - % Copertura (proventi cimiteriali di competenza/Costo del servizio 
cimiteriale) 0,7 1,74 100 
Performance di struttura     38 



84DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020

Settore Edilizia Pubblica       
Obiettivo di tipo 'misura' 2017 2018 PUNTEGGIO 
209.12.01.PS - N. immobili locati 1240 1240 90 
209.12.02.PS - N. beni alienati e/o ceduti 0 0 90 
209.12.03.PS - N. immobili alienabili 0 0 90 
209.12.04.PS - % Alienazioni (N. beni alienati e/o ceduti /N. beni immobili alienabili) 0 0 90 
301.12.03.PS - importo progettazione interna 100mil 80mil 80 
301.12.04.PS - costi di progettazione totale 208mil 178mil 80 
301.12.05.PS - Capacità di progettazione interna (importo progettazione interna/ costi di 
progettazione totale) 48% 45% 80 
304.12.01.PS - N. nuove opere realizzate 16 17 100 
304.12.02.PS - N. nuove opere programmate 26 30 100 
304.12.03.PS - N. progettazioni interne 7 8 100 
304.12.04.PS - N. progettazioni totali 22 24 100 
304.12.05.PS - % realizzazione nuove opere (nuove opere realizzate/ nuove opere 
programmate) 61% 57% 80 
304.12.06.PS - % progettazioni interne(progettazioni interne/ progettazioni) 48% 46% 80 
305.12.01.PS - N. manutenzioni ordinarie effettuate 40 55 100 
305.12.02.PS - N. manutenzioni ordinarie programmate 20 22 100 
305.12.03.PS - N. manutenzioni straordinarie effettuate 17 23 100 
305.12.04.PS - N. manutenzioni straordinarie programmate 12 14 100 
305.12.05.PS - spesa sostenuta per manutenzioni ordinarie 360mila 380mila 100 
305.12.06.PS - Mq patrimonio 10mila 10mila 90 
305.12.07.PS - Conservazione del patrimonio (manutenzioni ordinarie 
effettuate/manutenzioni ordinarie programmate) 2 2,5 100 
305.12.08.PS - Conservazione del patrimonio (manutenzioni straordinarie 
effettuate/manutenzioni straordinarie programmate) 1,4 1,6 100 
305.12.09.PS - Costo medio manutenzione ordinaria al mq (importo manutenzioni 
ordinarie / mq patrimonio) 36 38 100 
306.12.01.PS - Km strade del patrimonio 50 50 90 
306.12.02.PS - Km manutenuti effettuate 17 15 80 
306.12.05.PS - Tempo medio durata cantieri stradali segnaletica 30gg 30gg 90 
306.12.06.PS - Copertura manutenzioni (km manutenzioni/km strade del patrimonio) 34 30 80 
306.12.07.PS - Efficienza energetica (costo utenze illuminazione pubblica di 
competenza/costo utenze anno precedente) 0,8 0,85 100 
311.12.01.PS - n. immobili abbattuti 0 0 90 
311.12.02.PS - n. immobili da abbattere 5 5 90 
311.12.03.PS - n. alienazioni immobili programmate 0 0 90 
311.12.04.PS - n. domande di acquisto immobili pervenute 0 0 90 
311.12.06.PS - % alienazione patrimonio (alienazioni immobili programmate / domande 
di acquisto immobili pervenute) 0 0 90 

Performance di struttura     36,75 
 

Settore Vigilanza, Sicurezza e Polizia Urbana    
Obiettivo di tipo 'misura' 2017 2018 punteggio 

701.12.01.PS - N. controlli del C.d.S. 8770 8800 100 
701.12.02.PS - N. personale attivo sul servizio 47 47 90 
701.12.03.PS - N. controlli del C.d.S. / n. personale attivo sul servizio 186,59 187,223 100 
702.12.01.PS - N. controlli su cantieri 345 360 100 



85DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020

702.12.02.PS - N. personale attivo sul servizio 2 2 90 
702.12.03.PS - N. controlli su cantieri / N. personale attivo sul servizio 172,5 180 100 
703.12.01.PS - N. ore settimanali di vigilanza 256 256 90 
703.12.02.PS - N. ore vigilanza sul territorio 13140 13140 90 
703.12.03.PS - N. ore vigilanza sul territorio per l'ambiente 1095 1095 90 
703.12.04.PS - N. personale attivo sul servizio 2 2 90 
703.12.05.PS - N. ore vigilanza sul territorio / N. personale attivo sul servizio 6570 6570 90 
703.12.06.PS - N. ore vigilanza sul territorio per l'ambiente / N. personale attivo sul servizio 547,5 547,5 90 
705.12.01.PS - N. controlli attività produttive 420 435 100 
705.12.02.PS - N. personale attivo sul servizio 3 3 90 
705.12.03.PS - N. controlli attività produttive / N. personale attivo sul servizio 140 145 100 
708.12.01.PS - N. totale aziende sul territorio       
708.12.02.PS - N. domande accolte       
708.12.03.PS - N. domande presentate       
708.12.04.PS - Tempo medio rilascio autorizzazioni 5 5 90 
708.12.06.PS - % soddisfazione delle richieste di autorizzazione (domande accolte/ domande 
presentate)       
Performance di struttura     37,5 

 

Settore Servizi Generali    
Obiettivo di tipo 'misura' 2017 2018 punteggio 

405.12.01.PS - km percorsi dagli automezzi comunali 317,777 333 100 
405.12.02.PS - costo manutenzioni 12.000 10.950 100 
405.12.03.PS - costo carburante 28.600 30.000 80 
405.12.04.PS - costo carburante/km percorsi dagli automezzi comunali 0,09 0,09 90 
405.12.05.PS - costo manutenzioni/km percorsi dagli automezzi comunali 0,04 0,03 100 
406.12.01.PS - N. fatture per energia pervenute 2.600 2.600 90 
406.12.02.PS - N. fatture per energia registrate 2.600 2.600 90 
406.12.03.PS - N. fatture per energia liquidate 2.600 2.600 90 
406.12.04.PS - N. fatture per energia liquidate/N. fatture per energia pervenute 1 1 90 
Performance di struttura     36,88889 

 
 
 
Servizi Finanziari 

Obiettivo di tipo 'misura' 2017 2018 punteggio 

604.12.01.PS - N. totale interventi 795 853 100 
604.12.02.PS - N. interventi risolti all'interno 701 822 100 
604.12.03.PS - N. caselle PEC attivate 72 85 100 
604.12.04.PS - N. caselle e-mail attive 231 275 100 
604.12.05.PS - N. servizi attivati on line e su totem 3 4 100 
604.12.06.PS - n. attivazioni di servizi on line programmate 3 4 100 
604.12.07.PS - Autonomia di intervento operativo (n. interventi risolti all'interno/ n. totale 
interventi) 0,88 0,96 100 
604.12.08.PS - N. PEC attivate/n. caselle e-mail attive 0,31 0,32 100 



86DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020

604.12.09.PS - N. servizi attivati on line/ n. attivazioni di servizi on line programmate 1 1 90 
201.12.01.PS - N. accertamenti (distinti per settore) 2913 3949 100 
201.12.02.PS  - N. mandati emessi 6961 6464 80 
201.12.03.PS - Tempo medio dell'emissione della reversale (dall'acquisizione della nota 
contabile all'incasso) 4 giorni 3 giorni 100 
202.12.01.PS - n. incontri individuali con i Dirigenti 49 55 100 
202.12.02.PS - n. rilevazioni periodiche effettuate 4 4 90 
203.12.01.PS - n. correzioni su atti di impegno effettuate 224 225 100 
203.12.02.PS - n. controlli effettuati atti di impegno 1556 1983 100 
203.12.03.PS - Efficacia dei controlli di regolarità contabile (correzioni effettuate/ atti pervenuti) 0,14 0,11 80 
204.12.01.PS - n. rilevazioni prodotte nell'anno 4 4 90 
204.12.02.PS - n. referti periodici prodotti 1 1 90 
207.12.01.PS - n. richieste acquisti evase 1280 1293 100 
207.12.02.PS - n. richieste acquisti pervenute 1321 1332 100 
207.12.03.PS - n. richieste acquisti evase/n. richieste acquisti pervenute 0,96 0,97 100 
Performance di Struttura     38,54545 

 



87DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020

Comune di Afragola
Smistamento: SETTORE_ORGANI_ISTITUZIONALI
Prt.G.0017321/2020 - I - 12/03/2020 13:02:28



88DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020

Pagina 2 - c_a064_0017321/2020



89DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020

Pagina 3 - c_a064_0017321/2020



90DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020

Pagina 4 - c_a064_0017321/2020



91DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020

Pagina 5 - c_a064_0017321/2020



92DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020

Pagina 6 - c_a064_0017321/2020



93DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020

Pagina 7 - c_a064_0017321/2020



94DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



95DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



96DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



97DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



98DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



99DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



100DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



101DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



102DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



103DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



104DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020

Città di Afragola 
Provincia di Napoli 

     Nucleo di Valutazione 

 

 

 

 

 

Per l’anno 2018 la performance di struttura, la performance di settore e la valutazione dei comportamenti organizzativi 

incidono rispettivamente con un peso rispettivamente pari al 40%,  40% e 20%. 

La performance individuale e quindi la valutazione del Dirigente è determinata come segue:  

 

In conclusione il  Dirigente Dr.ssa Maria Pedalino ha conseguito per l’anno 2018 una valutazione in termini di 
performance pari all’87.35 che, sulla scorta del Sistema di Misurazione e Valutazione applicabile, consente l’accesso alla 

seconda fascia con conseguente riconoscimento della percentuale del 75% dell’indennità di risultato.  
Si precisa per quanto concerne la componente Comportamenti Organizzativi la valutazione è la risultanza della media 

aritmetica della valutazione espressa dal Sindaco Tuccillo per i primi sei mesi dell’anno 2018, e quella del Sindaco Grillo 
per i sei mesi successivi. 

 

SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI 
DIRIGENTE Dr.ssa Maria Pedalino 

 

                          

                                                                                           peso 
 
                                                                         risultato  

                                                                                                                                     
                                                                       punteggio totale 
 
 
 

Perf. di Struttura                           Perf. su  obiettivi                     Comp Organizzativi        Performance individuale    
        40%                                                 40%                                                    20%      
 

          94.07 %                                     89.32                                                  70                                       87.35 

                                                         
 
       37.62                                             35.73                                                 14                                         
 

  



105DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



106DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



107DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



108DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



109DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



110DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



111DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



112DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



113DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



114DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



115DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



116DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



117DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



118DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020



119DELG N° 00038/2020 del 23/04/2020

La seduta viene tolta alle ore 17.00

Letto, confermato e sottoscritto.

Del che si è redatto il presente verbale a cura del Segretario_Generale MARIA GIUSEPPINA

D'AMBROSIO che attesta autenticità a mezzo sottoscrizione con firma digitale:

Sindaco

CLAUDIO GRILLO

Segretario Generale

MARIA GIUSEPPINA D'AMBROSIO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione, viene affissa in pubblicazione all'Albo Pretorio ai sensi

dell'articolo 124, comma 1, del d.lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Afragola, 28/04/2020

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'ufficio si attesta che la presente deliberazione:

- E' divenuta esecutiva il giorno 28/04/2020, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art

134, comma 4, D.Lgs. 267/2000)

Segretario Generale

MARIA GIUSEPPINA D'AMBROSIO

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualita' di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Deliberazione n° DEL 00038/2020 e' conforme al

documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.


